
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

29.10.2019 № 1117/ОД

О результатах восьмого конкурса 
проектов по развитию университета 
и университетской среды

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности ТГУ 
среди ведущих мировых научно-образовательных центров 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения экспертной комиссии конкурса проектов по 
развитию университета и университетской среды (протоколы № 1 от 30.09.2019, № 
2 от 24.10.2019) признать следующие проекты победителями конкурса
(с финансированием до 300 000 рублей):

1.1. Проект «Формирование экологической культуры у студентов и 
сотрудников ТГУ». авторы: Смирнова Полина Леонидовна, Бирт Елизавета 
Александровна. Валишевская Алина Михайловна, Санникова Елена Викторовна, 
Якунина Анна Сергеевна (финансирование -  150 000 рублей).

1.2. Проект «Создание научно-академического коворкинга для изучения 
иностранного языка», автор: Харапудченко Ольга Владимировна (финансирование 
-  150 000 рублей).

1.3. Проект «Университет: визуализация (создание площадки для реализации 
инновационных образовательных, культурных и медийных программ)», автор: 
Мясников Илья Юрьевич (финансирование -  150 000 рублей).

1.4. Проект «Создание Рок-клуба на базе ТГУ», автор: Горбачев Дмитрий 
Олегович (финансирование -  300 000 рублей).

1.5. Проект «Разработка и внедрение программы лояльности в Научной 
библиотеке ТГУ», авторы: Бирюкова Дарья Алексеевна, Медведева Екатерина 
Владимировна (финансирование -  123 000 рублей).

1.6. Проект «Принцип одного университета: разработка и апробация системы 
подачи и отслеживания запросов университетским службам», автор: Попов Даниил 
Васильевич (финансирование -  90 000 рублей).

2. Обеспечить нормативную, организационную, финансовую поддержку 
реализации проектов-победителей в рамках выполнения проекта Программы 
повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно
образовательных центров «Создание инициативной среды, поддерживающей 
процесс управления изменениями» в соответствии с утвержденными паспортами 
инициативных проектов.

3. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений (деканов факультетов и 
директоров институтов).



4. Контроль за исполнением приказа возложить 
программам развития Д.В. Сухушина.

Ректор

М.В. Короткая 
8903950 4272

на проректора по

Э.В. Галажинский


